
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про затвердження Цільової програми на 2024 рік щодо розгортання на території Білгород-
Дністровського району та відновлення боєздатності 23 загону Морської охорони Державної

прикордонної служби України (в/ч 1472)

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», Законів України «Про державний кордон України», «Про Державну прикордонну
службу України», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі
питання  формування  та  виконання  місцевих  бюджетів  у  період  воєнного  стану»  та
розпорядження Кабінету Міністрів України від 23.11.2015 № 1189-р «Про схвалення Стратегії
розвитку Державної прикордонної служби», розглянувши лист 23-го загону морської охорони
Державної прикордонної служби України (в/ч 1472) від 07.02.2024 року №06.1.3/351-24, з метою
забезпечення  державного  суверенітету,  територіальної  цілісності  та  недоторканості  України,
захисту та охорони життя, прав, свобод і законних інтересів громадян, суспільства і держави від
злочинних та інших протиправних посягань, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Цільову  програму  на  2024  рік  щодо  розгортання  на  території  Білгород-
Дністровського  району  та  відновлення  боєздатності  23  загону  Морської  охорони Державної
прикордонної служби України (в/ч 1472) (далі – Програма), що додається.

2.  Фінансовому  управлінню  Саратської  селищної  ради  при  складанні  проекту  змін  до
бюджету  Саратської селищної  територіальної громади передбачати асигнування на реалізацію
заходів Програми, в межах наявних бюджетних коштів.

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на   постійні  комісії  з  питань
депутатської  діяльності  місцевого  самоврядування,  законності  та  захисту  прав  людини,  з
бюджету та фінансово-економічних питань та з питань земельних відносин та охорони довкілля,
комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності.

Селищний голова                                                    В.Д. Райчева

15 березня  2024 року
         
         № 1454 - VIII



Додаток
до рішення Саратської 
селищної ради
від 15 березня 2024 року
№ 1454 - VIII

Цільова програма
на 2024 рік щодо розгортання на території Білгород-Дністровського району та
відновлення боєздатності 23 загону Морської охорони Державної прикордонної

служби України (в/ч 1472).



ПАСПОРТ 
Цільової програми на 2024 рік щодо розгортання на території Білгород-Дністровського

району та відновлення боєздатності 23 загону Морської охорони Державної
прикордонної служби України (в/ч 1472)

1.

Назва програми Цільова програма на 2024 рік щодо розгортання на 
території Білгород-Дністровського району та 
відновлення боєздатності 23 загону Морської  
охорони Державної прикордонної служби України 
(в/ч 1472).

2.

Законодавчі підстави для розробки
програми

Закон України «Про державний кордон України», 
«Про Державну прикордонну службу України», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 
23.11.2015 № 1189-р «Про схвалення Стратегії 
розвитку Державної прикордонної служби», Закон 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Бюджетний кодекс України

3.
Ініціатор розроблення програми 23-й  загін  Морської охорони Державної 

прикордонної служби України (військова
частина 1472)

4.
Головний розробник програми Саратська  селищна рада Білгород-Дністровського 

району Одеської області

5.
Співрозробники програми 23-й  загін  Морської охорони Державної 

прикордонної служби України (в/ч 1472)

6.
Головний розпорядник коштів 
програми

Фінансове управління Саратської селищної ради  
Білгород-Дністровського району Одеської області;

7. Відповідальний виконавець 
програми

Саратська селищна рада  Білгород-Дністровського 
району Одеської області;
- 23-й  загін  Морської охорони Державної 
прикордонної служби України (в/ч 1472)

8. Термін реалізації програми 2024 рік

9.
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації
Програми

300,0 тис. грн.

10.
Контроль за виконанням Саратська селищна рада Білгород-Дністровського 

району Одеської області.

1. Загальні положення
В зв’язку з військовим вторгненням російської федерації на територію України, 23 загін

Морської  охорони  Державної  прикордонної  служби  України  (військова  частина  1472)
передислоковано  для  розгортання  та  відновлення  боєздатності  на  території  Білгород-
Дністровського  району.  Основним  завданням  даного  загону  є  забезпечення  недоторканості
Державного  кордону  у  визначеній  зоні  відповідальності  в  межах  акваторії  Чорного  моря,
виконання завдань із захисту Державного суверенітету та територіальної цілісності України у
складі Об’єднаних сил оборони.



Цільову  програму  на  2024  рік  щодо  розгортання  на  території  Білгород-Дністровського
району  та  відновлення  боєздатності  23  загону  Морської  охорони  Державної  прикордонної
служби України (в/ч 1472) (далі – Програма) розроблено відповідно до Конституції  України,
Закону України «Про державний кордон України», Закону України «Про Державну прикордонну
службу України», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу
України.

2. Визначення мети Програми
Забезпечення  державного  суверенітету,  територіальної  цілісності  та  недоторканості

України, захисту та охорони життя, прав, свобод і законних інтересів громадян, суспільства і
держави  від  злочинних  та  інших  протиправних  посягань  шляхом  підтримки  в  2024  році
розгортання на території Білгород-Дністровського району та відновлення боєздатності 23 загону
Морської охорони Державної прикордонної служби України (в/ч 1472).

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,
обсягів та джерел фінансування

З  метою виконання  в  повному обсязі  завдань  за  призначенням 23-м  загоном Морської
охорони Державної прикордонної служби України та враховуючи, що державним бюджетом не
передбачено  фінансування  Державної  прикордонної  служби  України  в  повному  обсязі  є
необхідним участь органів місцевого самоврядування у вирішенні питання щодо розгортання на
території  Білгород-Дністровського  району  та  відновлення  боєздатності  23  загону  Морської
охорони  Державної  прикордонної  служби  України  (в/ч  1472)  шляхом  надання  субвенції  з
місцевого бюджету – державному бюджету.

Цільова програма передбачає комплексне розв’язання проблем забезпечення 23-го загону
Морської охорони Державної прикордонної служби України матеріально-технічними засобами
для  виконання  завдань  з  охорони  державного  кордону  України,  допомоги  в  будівництві
інфраструктури   та  поліпшення  соціально-побутових  умов  несення  служби  в  підрозділах
військової частини у  2024 році. 

Фінансове  забезпечення  Програми  здійснюється в установленому порядку  за рахунок
бюджету  Саратської  територіальної  громади  та  інших джерел  фінансування,  не  заборонених
діючим законодавством України.

Прогнозований обсяг  фінансування Програми   на  2024 рік визначений у  додатку 1  до
Програми. 

Виконавцями  Програми  є  Саратської  селищна  рада  та  23-й  загін  Морської  охорони
Державної прикордонної служби України (в/ч 1472).

Отримувачем коштів, передбачених на реалізацію заходів Програми, є 23-й загін Морської
охорони Державної прикордонної служби України

4. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники
Перелік завдань та заходів Програми викладений у додатках 2,3 до Програми. 
Реалізація основних завдань Програми сприятиме:

- підвищенню       можливостей      підрозділів     прикордонного   загону   у     забезпеченні
прикордонної безпеки у регіоні;

- створенню  кращої  мотивації  для  персоналу  Державної  прикордонної  служби України
проходити службу в підрозділах 23-го загону Морської охорони, встановленню європейських
стандартів  у  методології  захисту  кордону,  належній  підтримці  та  матеріально-технічному
забезпеченні;

- підвищенню прикордонної привабливості, доступності та прозорості для різноманітних



юридичних контактів та співробітництва;
- забезпеченню  більш  комфортних  умов  для  персоналу, який  відповідальний  за захист

кордону, та для людей, що подорожують через кордон;
- досягненню ефективності та прозорості контрольних процедур,  запобіганню  незаконній

міграції, торгівлі та протидії організованій злочинності на кордоні.

5. Очікувані результати, ефективність Програми
Виконання  визначених  Програмою  заходів  дасть  можливість  покращити  матеріально-

технічне забезпечення та належне облаштування підрозділів 23-го загону  морської  охорони
Державної прикордонної служби України (в/ч 1472), будівництво нової, розвиток та поліпшення
існуючої  інфраструктури  підрозділів  прикордонного  загону,  забезпечення  сучасним
обладнанням  для  здійснення  ефективного  прикордонного  контролю,  сприятиме  підвищенню
обороноздатності та мобілізаційній готовності держави.

6. Координація та контроль за виконання Програми
Саратська  селищна  рада  здійснює  координацію  та  контроль  за  виконанням  заходів

Програми.
Організація  виконання  завдань  Програми  покладається  на  23  загін  Морської  охорони

Державної  прикордонної  служби  України  (в/ч  1472)  на  території  Білгород-Дністровського
району.  

Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з питань депутатської
діяльності місцевого самоврядування, законності та захисту прав людини та постійну комісію з
бюджету та фінансово-економічних питань

Головним розпорядником коштів бюджету Саратської селищної територіальної громади за
Програмою виступає фінансове управління Саратської селищної ради.

До  01  березня  2025  року  на  розгляд  Саратської  селищної  ради  вноситься  звіт  про
виконання заходів Програми.

Селищний голова                                                    В.Д. Райчева

 



Додаток 1
до  цільової  програми  на  2024  рік  щодо
розгортання  на  території  Білгород-
Дністровського  району  та  відновлення
боєздатності  23  загону  Морської  охорони
Державної прикордонної служби України (в/ч
1472)

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
Цільової програми на 2024 рік щодо розгортання на території Білгород-Дністровського району

та відновлення боєздатності 23 загону Морської охорони Державної прикордонної служби
України (в/ч 1472)

Джерела фінансування, яке
пропонується залучити на виконання

Програми

Рік виконання
Програми Усього витрат на виконання

Програми (тис. грн.)

2024 рік

Усього, у тому числі: 300,00 300,00

бюджет Саратської селищної 
територіальної громади

300,00 300,00

Селищний голова                                                    В.Д. Райчева



Додаток 2
до цільової  програми на  2024 рік  щодо
розгортання  на  території  Білгород-
Дністровського  району  та  відновлення
боєздатності 23 загону Морської охорони
Державної прикордонної служби України
(в/ч 1472)

ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ЗАВДАНЬ
Цільової програми на 2024 рік щодо розгортання на території Білгород-Дністровського

району та відновлення боєздатності 23 загону Морської охорони Державної прикордонної
служби України (в/ч 1472)

№
 з/
п

Зміст
заходів

Строк
викон
ання

заходу

Виконавці
Джерела

фінансуванн
я

Обсяги
фінансу-
вання,

тис. грн.

Очікуваний
результат

1 2 3 4 5 6 7
1 Облаштування 

військового 
містечка для 
розгортання 23-го 
загону Морської 
охорони 
Державної 
прикордонної 
служби України за 
адресою: 67701, 
Одеська обл., 
Білгород-
Дністровський 
район, м. Білгород-
Дністровський, 
пров. 
Лікарняний,3;
та/чи  за адресою: 
67701, Одеська 
обл., Білгород-
Дністровський 
район, м.Білгород-
Дністровський, 
вул. Військової 
Слави,17

2024
рік

Фінансове 
управління 
Саратської 
селищної 
ради
(в частині 
міжбюджетн
их 
трансфертів),
 23-й загін 
Морської 
охорони 
Державної 
прикордонно
ї служби 
України.

Бюджет
Саратської
селищної

територіально
ї громади

300,0

Підвищення
можливостей
23 загону Морської 
охорони у 
забезпечені 
прикордонної 
безпеки в 
підпорядкованій зоні
відповідальності; 
встановлення 
європейських 
стандартів у 
методології захисту 
кордону; належна 
підтримка та 
матеріально-
технічне 
забезпечення; 
досягнення 
ефективності та 
прозорості 
контрольних 
процедур, 
запобігання 
незаконній міграції, 
торгівлі та протидії 
організованій 
злочинності на 
кордоні



Селищний голова                                                    В.Д. Райчева

Додаток 3
до цільової  програми на  2024 рік  щодо
розгортання  на  території  Білгород-
Дністровського  району  та  відновлення
боєздатності 23 загону Морської охорони
Державної прикордонної служби України
(в/ч 1472)

РОЗРАХУНОК ОРІЄНТОВНИХ КІЛЬКІСНИХ ТА ВАРТІСНИХ
ПОКАЗНИКІВ (ФІНАНСОВИХ ПОКАЗНИКІВ)

потреб 1-го загону морської охорони Державної прикордонної служби України для
розгортання та відновлення боєздатності 23 загону Морської охорони Державної

прикордонної служби України (в/ч 1472) на території Білгород-Дністровського району в
рамках реалізації Цільової програми на 2024 рік щодо розгортання на території Білгород-

Дністровського району та відновлення боєздатності 23 загону Морської охорони
Державної прикордонної служби України (в/ч 1472)

2024 рік

№
з/п

Найменування
Одиниця Орієнтовна

Орієнтовна
ціна

Сума

виміру кількість (грн.) (грн.)
ПОТОЧНІ ВИДАТКИ

1 Ізогіпс мішок 95 310,00 29 450,00
2 Сантегіпс мішок 63 330,00 20 790,00
3 Грунт СТ17 кан. 10 463,00 4 630,00
4 Сітка будівельна рулон 10 340,00 3 400,00

5
Водо емульсія 
(внутрішня)

відро
(14 кг)

11 1 500,00 16 500,00

6 Фарбник шт. 20 59,00 1 180,00
7 Ламінат м2 140 350,00 49 000,00
8 Підложка уп 34 250,00 8 500,00
9 Плінтус ПВХ шт. 110 100,00 11 000,00
10 Труби опалення ПВХ шт. 20 275,00 5 500,00
11 Амстронг в зборі м2 140 200,00 28 000,00
12 Двері міжкімнатні шт. 10 4 000,00 40 000,00

13 Вікна металопластикові шт. 9 6 250,00 56 250,00

14 Радіатор шт. 6 4 300,00 25 800,00

ВСЬОГО ПОТОЧНИХ 
ВИДАТКІВ:

300 000,00



Селищний голова                                                    В.Д. Райчева


